ut est dictum  in sua contum atia per-IliallCntC« ^
. , 7 ^ '  comunias an earunT partem
vel certas personas aut certa loca ex ipsis , an etiam om nh 
exercitus locorum. Domini R egis, au t partem ipsorum vel  ̂
certos ex ipsis oporteat evocati, arbitrio Episcopi & Vicari! Do 
mm; Regís similiter vel eorum loca tenem ium s r d d u m  ne-

e id .”m n e|o tio 1 x % d T e5 ““ “ ’ 'P "
VII. Hòminibus autem tam  Domini Regis quam Enisconi

& in e^ercitu
iicentia’ah iT ' ‘ recédere nisi obtenía prius
Ucentia ab Episcopo & Vicario ve! eorum loca teoentibjiilsub

<r̂
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poena prsedicta, quas tamen potest praedictorum arbitrio minui 
vel augeri.Sed cum Episcopi & Vicarii vel eorum loca tenentium 
obtenta licentia possint impuneomnino recedere, aut ad certos 
dies prout potuerint obtinere: & quia prsesentia Episcopi vel ejus 
locum tenentis u t ex cassibus precedentibus satis apparet utilis 
& necesaria est in executione prsemissa, declaramus Episco
pum a'^utejus locum tenentem in dictis exercitibus esse debere.

V ili. Si tamen nollet vel non posset adesse Episcopus vel 
ejus locum tenens, nihilominus cum exercitibus hominum D o- 
mini Regis & Episcopi & aliis comuniis prout dictum est jam  
evocatis, vicarìus faciat executionem quag facienda incumbet. 
In nullo autem casu vocentur comuniae nec eidem teneantur 
exire extra episcopatum. Poenarum vero sive m ultarum  au t 
caloniarum quantitas quse rationibus supradictis ab hom ini- 
bus comuaiarum exacta fuerit eo quia diebus loco assigna» 
tis non affuerunt, vel quia de exercitu non obtenta licentia 
u t premissum est recesserunt, & quidquid etiam pro eo quod 
ex ipsis comuniis ulli forsam volentes recedere pro obtinenda 
recedendi licentia exolverin t, aut qualibet alia ratione ha^e* 
bitur ratione comuniarum prasdictarum sic declaramus & vo- 
lumus ut perpetuo dividatur : u t quidquid videlicet ab ho- 
minibus locorum Regis & habitantibus in terminis locorum 
suorum habebitur sibi aut ejus Vicario soli cedatur. E t quid- 
quid eisdem causis ab hominibus locorum mensae episcopalis 
& habitantibus in terminis ipsorum locorum habebitur soli 
Episcopo c e d a t, etiamsi Dominus Rex in ipsis locis habeat 
jurisdictionem. A ceteris v£ro sive sint Ecclesiarum baronum 
militum , Civium aut aliarum quarumlibet personarum , quid- 
quid rationibus supradictis habebitur inter Dominum Regem 
seu ejus Vicarium & Episcopum per medium div idatur; ita 
tamen quod in exigendo dictas poenas & quantitates ab ho
minibus comuniarum qui non ^int locorum D om ini Regis 
vel terminorum suorum au t locorum censas Episcopalis vel 
term inorum  suorum non possit pars Domini Regis à parte 
Episcopi sep ara ti, sed de eo quod inde conjunctim au t divi- 
sin habebitur fiat aequalis divisio ut superius est prasdictum. 
Has siquidem declaraciones 6c convenientias facimus & ordì-
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íiamus. Nos Jacobus Dei gratia Rex prædictus, & Nos B ernar
dus Gerundensis Episcopus memoratus de fiostri Capituli ex^ 
presso consilio & assensu, volentes eas firmas & perpetuas 
esse, ac promittentes observare & firmiter facere observarr 
per nos & succesores nostros atque officiales nostros prom itti- 
mus ad præmissa observanda & complenda cum efFectu semper 
promptos & favorabiles exhibere ut pax & justitia sine qui
bus terra & habitatores ejus in piena nequeunt securitate con
sistere , conserventur. E t ne possint tam  digne disposita seu 
declarata officialium vel quorumlibet aliorum abusus disrum- 
pere seu m u ta re , ordinamus perpetuo Nos Rex & Episcopus 
supradicti per nos & succesores nostros, quod si forsam ex 
usu , imo verius u t dicatur, abusu quidquam detraheretur seU 
m utaretur per aliquos ÿ tam ex parte nostri Regis quam nos
tri Episcopi prædictorum in modo & forma superius ordina- 
t i s , quod nulla unquam consuetudo vqV usus sive observan- 
tia aut temporis quamtumvis præscriptio super eo valeanc 
allegari: sed quidquid novatum aut m utatum  inveniretur, ad 
requisitionem cujuslibet ex nobis sive officialium & succeso- 
rum 'nostrorum  consuetudine, usu , observantia 8c præscrip- 
tiOñe prædictis, si forsam intervenirent eo ipso rejectis ad 
præséntis ordinationis s ta tu m , modum , & formam protious 
reducatur. Quod est kctum in civitate Gerundæ XVII kalen
das Decembris anno'Dom ini M. CCC. secundo